
Паперова копія 
електронного 

документа

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 20__р. Київ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2022 рік
за КПКВК 3801560

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року за № 388/34671, Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 
року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 
року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 
січня 2008 року № 19, зі змінами), та погодження Міністерства фінансів 
України від 18 лютого 2022 року № 07030-10-5/5132

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2022 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801560 
«Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка 
книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі», що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказ 
виконуючого обов’язки державного секретаря

ласти

Міністр Міністерство культури таї іійрорі 
політики України '
№92 від 18.02.2022 
Ткаченко О.В. (Міністр) 18; 
15:49

тимчасово

р ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника

України
коштів державного бюджету)

від (І ,ш й ш ?  Щк_________ №

Паспорт
бюджетної програми на 2022 рік

]. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801560 0829 Забезпечення діяльності Українського інституту' книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі
(К ПКВКД Б) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4 Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 335 511,7 тис. гривень, у тому числі загального фонду 335 511,7 тис. гривень.

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
1) Закон України від 27.01.1995 № 32/95 "Про бібліотеки і бібліотечну справу";
2) Закон України від 05.06.1997 №318/97 "Про видавничу справу";
3) Закон України від 06.03.2003 № 601-IV "Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні";
4) Указ Президента України від 09.11.2000 № 1217/2000 "Про додаткові заходи шодо державної підтримки національного книговидання і книгорозповсюдження";
5) Постанова Кабінету Міністрів України 15.11.2017 №881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги";



6) Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 № 638 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському 
інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі”;
7) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 № 365-р "Деякі питання цифрової трансформації”

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п Ціль державної політики
1 Підтримка конкурентоспроможних іноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного 

україномовного культурно-інформаційного простору та розвиток кінематографу.

Мета бюджетної програми

Підтримка книговидавничої справи, популяризація читання, стимулювання перекладацької діяльності, популяризація української літератури у світі. 
Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Сприяння формуванню єдиного книжкового ринку в Україні.
2 Забезпечення за допомогою вітчизняної книги вільного доступу громадян України до всіх сфер сучасних знань.
3 Відродження культури читання та популяризація читання.
4 Формування конкурсів для визначення літературних творів, що отримують фінансування для їх видання за бюджетними програмами випуску книжкової продукції за 

програмою "Українська книга", оновлення бібліотечних фондів публічних бібліотек за рахунок придбання книжкової продукції.
З Популяризація читання, української літератури в Україні та за кордоном

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Забезпечення діяльності Українського інстиіугу книги 24 548,7 24 548,7
2 Придбання книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів 168 500,0 168 500,0
3 Реалізація програм популяризації читання та української літератури в Україні та за кордоном 50 005,6 50 005,6
4 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими мовами 20 000,0 20 000,0
5 Підготовка, видання та доставка книжкових видань творів української літератури, у тому числі книжкових видань на 

виконання актів Верховної Ради України, Президента України та Кабінету Міністрів України
57 957,4 57 957,4

6 Створення, функціонування та технічна підтримка Української цифрової бібліотеки 14 500,0 14 500,0
Усього 335 511,70 0,00 335 511,70

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми



з
тис. гривень

Код державної Загальний фонд Спеціальний фонд
цільової Назва державної цільової програми Разом

програми

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

1 затрат
1 Кількість установ од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
1,0 1,0

2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2022 од. Штатний розпис 55,0 55,0
3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2023 од. Штатний розпис 55,0 55,0
4 Середньорічне число штатних одиниць, всього, в тому числі: од. В нутр і ш н ьог ос гіодарс 

ький облік
55,0 55,0

5 - керівних працівників од. В нутр ііиньо гос подарс 
ький облік

20,0 20,0

6 - спеціалістів од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

21,0 21,0

2 - спеціалістів наскрізних професій од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

13,0 13,0

8 - інших працівників од. Внуїрі ішгьо гос подарс 
ький облік

1,0 1,0

9 Придбання книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів, в тому числі: тис.грн. В нутрі ш н ьогосподарс 
ький облік

168 500,0 168 500,0

Ю - книжкова продукція дія дорослих (художня література) тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

31 747,6 31 747,6

11 - книжкова продукція для дорослих (нехудожня література) тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

35 346,8 35 346,8

12 - книжкова продукція для дітей та юнацтва тис.грн. Внугрі шн ьогосподарс 
ький облік

101 405,6 101 405,6

13 Реалізація програм популяризації читання та української літератури в Україні та за 
кордоном, в тому числі:

тис.грн. В нутрі ш ньоі ос подарс 
ький облік

50 005,6 50 005,6

14 - забезпечення участі у міжнародних заходах, спрямованих на реалізацію програм 
популяризацію читання та української літератури в Україні та закордоном, які 
проводяться за кордоном

тис.грн. В нутрі ш н ьогосподарс 
ький облік

13 100,0 13 100,0

13 - організація та проведення міжнародних та національних заходів, спрямованих на 
реалізацію програм популяризації читання та української літератури в Україні та 
закордоном, які проводяться па території України

тис.грн. В ну тр і ш н ьогос подарс 
ький облік

36 905,6 36 905,6



16 Підготовка, видання та доставка книжкових видань творів української літератури, в 
тому числі книжкових видань на виконання актів Верховної Ради України, 
Президента України та Кабінету Міністрів України, в тому числі:

4
тис.грн. Внутріш ньогосподарс 

ький облік
57 957,4 57 957,4

17 - книжкова продукція для дорослих (художня література) тис.ірн. Внутріш ньогосподарс 
ький облік

14 950,0 14 950,0

18 - книжкова продукція для дорослих (нехудожня література) тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

19 673,9 19 673,9

19 - книжкова продукція для дітей та юнацтва тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

18 633,5 18 633,5

20 - книжкові видання надруковані рельєфно-крапковим шрифтом Бранля тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

4 700,0 4 700,0

21 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими 
мовами

тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

20 000,0 20 000,0

22 Створення, функціонування та технічна підтримка Української цифрової 
бібліотеки, в тому числі:

тис.грн. Внутріш ньогосподарс 
ький облік

14 500,0 14 500,0

23 - придбання електронних книг для дорослих (художня література) тис.грн. В нутрі ш н ьогоспо даре 
ький облік

6 412,0 6 412,0

24 - придбання електронних книг для дорослих (нехудожня література) тис. гри. Внутріш н ьогосподарс 
ький облік

3 672,0 3 672,0

25 - створення електронних книг для дітей та юнацтва тис.грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

4 416,0 4 416,0

2 продукту
1 Кількість назв книжкової продукції, що закуповується для поповнення 

бібліотечних фондів, в тому числі:
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
940,0 940,0

2 - кількість назв книжкової продукції для дорослих (художня літерату ра) од. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

177,0 177,0

3 - кількість назв книжкової продукції для дорослих (нехудожня література) од. Внутрі ш ньогосподарс 
ький облік

194,0 194,0

4 - кількість назв книжкової продукції для дітей та юнацтва од. Внутр і ш н ьогосподарс 569,0 569,0
ький облік

5 Тираж книжкової продукції, що закуповується для поповнення бібліотечних тис.од. Внутрішньогосподарс 940,0 940,0
фондів, в тому числі: ький облік

6 - тираж книжкової продукції для дорослих (художня література) тис.од. Внутрі ш ньогосподарс 
ький облік

177,0 177,0

7 - тираж книжкової продукції для дорослих (нехудожня література) тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

194,0 194,0

8 - тираж книжкової продукції для дітей та юнацтва тис.од. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

569,0 569,0

9 Кількість програм популяризації читання та української літератури в Україні та за од. Внутрішньогосподарс 22,0 22,0
кордоном, в тому числі: ький облік

10 - кількість міжнародних заходів, спрямованих на реалізацію програм популяризації од. Внутрішньогосподарс 7,0 7,0
читання та української літератури в Україні та за кордоном, які проводяться за 
кордоном

ький облік



5
11 - кількість міжнародних та національних заходів, спрямованих на реалізацію

програм популяризації читання та української літератури в Україні та за кордоном, 
які проводяться на території України

од. В нутр і ш ньогосподарс 
ький облік

15,0 15,0

12 Кількість проектів, що підтримуються в рамках програми перекладів творів 
української літератури іншими мовами

од. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

150,0 150,0

13 Кількість назв книжкових видань творів української літератури, в тому числі
книжкових видань на виконання актів Верховної Ради України, Президена України

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

325,0 325,0

та Кабінеу Міністрів України, в тому числі:
14 - кількість назв книжкової продукції для дорослих (художня література) од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
65,0 65,0

15 - кількість назв книжкової продукції для дорослих (нехудожня література) од. В нутр і ш ньогосподарс 
ький облік

77,0 77,0

16 - кількість назв книжкової продукції для дітей та юнацтва од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

83,0 83,0

17 - кількість назв книжкових видань надрукованих рельєфно-крапковим шрифтом 
Бранля

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0 100,0

18 Тираж книжкових видань шор і в української літератури, в тому числі книжкових 
видань на виконання актів Верховної Ради України, Президента України та

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

230,0 230,0

Кабінету Міністрів України, в тому числі:
19 - тираж книжкової продукції для дорослих (художня література) тис.од. В нутр і ш н ьогосп од аре 

ький облік
65,0 65,0

20 - тираж книжкової продукції дтя дорослих (нехудожня література) тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

77,0 77,0

21 - тираж книжкової продукції дтя дітей та юнацтва тис.од. В нутр і ш н ьогос п одарс 
ький облік

83,0 83,0

22 - тираж книжкових видань надрукованих рельєфно-крапковим шрифтом Бранля тис.од. Внугрішньогосподарс 
ький облік

5,0 5,0

23 Кількість назв придбаних електронних книг та створених електронних видань 
(суспільного надбання) для Української цифрової бібліотеки, в тому числі:

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

2 720,0 2 720,0

24 - кількість назв електронних книг для дорослих (художня література) од. В нутр і ш ньог осподарс 
ький облік

1 200,0 1 200,0

25 - кількість назв електронних книг для дорослих (нехудожня література) од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

720,0 720,0

26 - кількість назв електронних книг для дітей та юнацтва од. В нутр і ш ньогосподарс 
ький облік

800,0 800,0

27 Тираж (кількість електронних примірників) придбаних електронних книг для 
Української цифрової бібліотеки, в тому числі:

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

163,2 163,2

28 - тираж (кількість електронних примірників) електронних книг для дорослих 
(художня література)

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

72,0 72,0

29 - тираж (кількість електронних примірників) електронних книг для дорослих 
(нехудожня література)

тис.од. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

43,2 43,2

ЗО - тираж (кількість електронних примірників) створених електронних книг для дітей 
та юнацтва

тис.од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

48,0 48,0

3 ефективності



6
1 Середня вартість одного примірника книжкової продукції, придбаного для 

поповнення бібліотечних фондів, в тому числі:
грн. В нутріш н ьогосподарс 

ький облік
179,3

2 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової родукції для 
дорослих (художня література)

грн. В нутрі ш ньогосподарс 
ький облік

179,4

3 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової продукції для 
дорослих (нехудожня література)

грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

182,2

4 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової продукції для дітей 
та юнацтва

грн. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

178,2

5 Середні витрати на реалізація програм популяризації читання та української 
літератури в Україні та за кордоном, в тому числі:

тис.грн. Внутріш ньогосподарс 
ький облік

2 273,0

6 - середні витрати на забезпечення участі в одному міжнародному заході, 
спрямованому на реалізацію програм популяризації читання та української

тис.грн. В нутр і ш ньогосподарс 
ький облік

1 871,4

літератури в Україні та за кордоном, який проводиться за кордоном
7 - середні витрати на проведення одного міжнародного/національного заходу, 

спрямованого на реалізацію програм популяризації читання та української
тис.грн. Внутрі ш ньогосподарс 

ький облік
2 460,4

літератури в Україні та за кордоном, який проводиться на території України
8 Середні витрати на підтримку одного проекту в рамках програми підтримки 

перекладів творів української літератури іншими мовами
тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 

ький облік
133,3

9 Середня вартість випуску одного примірника на підготовку та видання творів 
української літераури, в тому числі книжкових видань на виконання актів

ірн. В нутр і ш н ьогосподарс 
ький облік

252,0
Верховної Ради України. Президента України та Кабінету Міністрів України, в 
тому числі:

10 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової продукції для 
дорослих (художня література)

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

230,0

11 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової продукції для 
дорослих (нехудожня література)

грн. В нутріш н ьогосподарс 
ький облік

255,5

12 - середня вартість одного примірника на придбання книжкової продукції для дітей 
та юнацтва

грн. В нузр і ш н ьогосподарс 
ький облік

224,5

13 - середня вартість книжкового видання надрукованого рельєфно-крапковим 
шрифтом Бранля

Ірн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

940,0

14 Середня вартість однієї електронної книги для Української цифрової бібліотеки, в 
тому числі:

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

88,8

15 - середня вартість однієї електронної книги для дорослих (художня література) грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

89,1

16 * середня вартість однієї електронної книги для дорослих (нехудожня література) ірн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

85,0

17 - середня вартість однієї електронної книги (для дітей та юнацтва) грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

92,0

4 якості
1 Рівень готовності випуску творів української літерату ри, в тому числі книжкових 

видань на виконання актів Верховної Ради України. Президента України та
відс. В нутр і ш н ьогосподарс 

ький облік
100,0

Кабінету Міністрів України
2 Кількість країн на території яких проводяться міжнародні заходи,учасником яких є 

У країна
од. В нутрі ш н ьогосподарс 

ький облік
6,0



7
3 Кількість країн представники яких взяли участь у міжнародних заходах., 

спрямованих на популяризацію читання та української літератури у світі що 
проводяться на території України

од. В нутрі ш н ьогосподарс 
ький облік

8,0

4 Рівень виконання заходів в рамках програми перекладів творів української 
літератури іншими мовами

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

5 Рівень наповнення Української цифрової бібліотеки відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

Т.в.о. державного секретаря Міністерства культури та 
інформаційної політики України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата '6’Х •'ІС

Юрій ДЕЩУК

(Власне ім1* ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2022 рік 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801560 «Забезпечення діяльності Українського інституту книги,

підтримка книговидавничої справи та 
популяризація української літератури у світі»

(лист від 15.02.2022 № 1639/20.1)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58Е2Р9Е7Е900307В04000000Р72Р2С00761Р9800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 04.08.20210:00:00 по 03.08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

07030-10-5/5132 від 18.02.2022


